
UCHWAŁA NR XXX.199.2021 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława S. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) oraz art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Zielonogórskiego uznaje skargę złożoną przez Pana Stanisława S. na Starostę 
Zielonogórskiego za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie do Uchwały jest jej integralną częścią. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1558386C-8CD6-492E-87F3-93114C9ADFC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXX.199.2021 r. Rady Powiatu Zielonogórskiego 
na dzień 27 maja 2021 r.Na podstawie art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 

( Dz.U. z 2020 r. poz. 256  z późn. zm.) Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
wniesionej przez Pana Stanisława S. na działalność Starosty Zielonogórskiego.W dniu 12 maja 2021 r. 

wpłynęła skarga Pana Stanisława S. na działalność Starosty Zielonogórskiego. Natomiast w dniu 
20 maja 2021 r. wpłynęło uzupełninie do skargi. Zgodnie z § 50 pkt. 2 3.1 Statutu Powiatu 

Zielonogórskiego Uchwała Nr LXVI.288.2018 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 24 maja 2018 r. 
(Dz.Urz.Woj. Lubuskiego 2018.1615) Komisja Skarg, wniosków i petycji przygotowuje projekty 
rozstrzygnięć w sprawach skarg na działalność zarządu i kierowników jednostek organizacyjnych 

wnoszonych i rozpatrywanych w trybie przewidzianym w kodeksie postępowania administracyjnego. 
Komisja Skarg, wniosków i petycji szczegółowo przeanalizowała zarzuty Pana Stanisława S. oraz 
dokumenty zgromadzoną przez Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.  

Stwierdzono, że   w dniu 1.12.2020 r. do Delegatury Starostwa Powiatowego w Sulechowie wpłynął 
wniosek-zawiadomienie o zbyciu pojazdu: samochód osobowy marki Daewoo Matiz nr rejestr.:PWL 

XXXXX (skarżący podał błędny nr rejestracyjny, skorygowany przez Wydział Komunikacji Starostwa 
Powiatowego-PWL XXXXX) wraz z umową kupna-sprzedaży zgodnie z obowiązkiem zgłoszenia 
staroście nabycia/zbycia pojazdu w terminie 30 dni od dnia jego nabycia. Starosta Zielonogórski – 

Wydział Komunikacji dokonał zgłoszenia zbycia pojazdu  w systemie Centralnej Ewidencji Pojazdów 
i Kierowców w dniu 1 grudnia 2021 r. (potwierdzenie KM-II.5410.5.173.2021 z dnia 1 grudnia 

2021 r.). Informacja o dokonaniu wpisu w CEPiK została wysłana skarżącemu listem poleconym ZPO. 
Pan Stanisław Szewczyk odebrał przesyłkę w dniu 22 stycznia 2021 r. poświadczając podpisem.  

Organem udostępniającym dane z centralnej ewidencji pojazdów i centralnej ewidencji kierowców jest 
Minister Cyfryzacji, natomiast wnioski w jego imieniu realizuje Centralny Ośrodek Informatyki. 

Starosta dokonuje zgłoszenia zbycia pojazdu i ta czynność została dokonana w dniu 1 grudnia 2020 r., 
czyli  dniu zgłoszenia do Starostwa Powiatowego, czyli wykonano obowiązujące zapisy ustawy. 
Starosta Zielonogórski nie jest stroną w sprawie Pana Stanisława S. z Zarządem Dróg Miejskich 

Wydział Parkowania w Warszawie. Zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym każdy może uzyskać 
dane z centralnej ewidencji pojazdów (CEP) oraz centralnej ewidencji kierowców (CEK). W tym celu 

należy złożyć wniosek, w którym wykażesz interes prawny i wnieść wymaganą opłatę. Jeśli chcesz 
uzyskać dane na swój temat, nie musisz tego uzasadniać, wystarczy złożyć wniosek a dane uzyskasz 

nieodpłatnie. Wnioski składa się oddzielnie do CEP i do CEK.. Nie prawdziwy jest zarzut braku 
odpowiedzi na „poprzednią” skargę Rada Powiatu Zielonogórskiego rozpatrzyła skargę Pana 

Stanisława S. na XXVIII w dniu 25 marca 2021 r. sesji podejmując Uchwałę nr XXVIII.192.2021. 
Uchwała wraz z uzasadnieniem został przesłana skarżącemu listem poleconym w dniu 26 marca 

2021 r., doręczona 29.03.2021 r.Wobec powyższego Rada Powiatu Zielonogórskiego skargę uznaje 
za bezzasadną.Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1558386C-8CD6-492E-87F3-93114C9ADFC9. Podpisany Strona 2

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2016/pozycja/23

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie 


